










STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:  MANAJEMEN 

:  MKU311 

:  MANAJEMEN PENGANTAR 

:  C 

:  Linawati, S.E., M.Si. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 228118614 WILDAN CHOIRUL TOHAR (P)                 0 

2 228118696 AHMAD ZAKI PERWIRA (P)                 0 

3 238119152 TOTO YUNIARTO (P)                 0 

4 248119242 SHINTA CITRA DEWI (P) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

5 248119250 ARDIKA LESMANA RAMADHANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

6 248119251 AYUK TRI AMANDA        ✔         1 

7 248119252 ALDYANANTA ABYAN DJUDANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

8 248119253 NAZWA KAYLA FEBRIA                 0 

9 248119254 RESTU DANANG PRIMAYUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

10 248119255 IKA APRILLIA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

11 248119256 DAFA KHANSA AL CHESAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

12 248119257 NAJWA REGITA DWI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

13 248119258 ZAHRA MEYA HARDIANI                 0 

14 248119259 DEA PUSPITASARI        ✔         1 

15 248119260 DINA NATA OLIVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:  MANAJEMEN 

:  MKU311 

:  MANAJEMEN PENGANTAR 

:  C 

:  Linawati, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 248119268 TASYA HANIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

17 248119269 AGUS PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

18 248119270 YOGA HARINTIA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

19 248119271 PUTRI WAHYU WIBOWO        ✔         1 

20 248119279 NAFISA LISDA HASBIYARANI (P) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

21 248119288 REVALIA JASCINTA REINELDIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

22 248119289 LINDA NURMALA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

23 248119317 SLAMET BAROKAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  15 

24 248119324 GILANG AINUL IBRAHIM                 0 

25 248119325 INTAN ZAHROTUS SA`ADAH (P) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

26 248119326 NOKA AULIA HAPSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

27 248119332 ZAENAL ABIDIN                 0 

28                    

29                    

30                    
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TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 

 
 

 
Linawati, S.E., M.Si. 

JURUSAN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:  MANAJEMEN 

:  MKU311 

:  MANAJEMEN PENGANTAR 

:  C 

:  Linawati, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 17 17 17 17 17 17 17 10 17 17 17 17 17 17 17   

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 3 Agustus 2025 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 
( Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si. ) 



 

STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
PROGRAM STUDI 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

 
:  MANAJEMEN 

:  MKU311 

:  MANAJEMEN PENGANTAR 

:  C 

:  Linawati, S.E., M.Si. 

 

Minggu 

Ke 

Rencana Materi Sesuai 

Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf 

Tanggal 
JAM 

Masuk 

JAM 

Keluar 
Materi Kuliah 

Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen Wakil MHS 

 
 

 

1 

Outcome : Mampu memahami 
konsep dasar manajemen 
Materi: Pengertian Manajemen 
dan Organisasi : 1. Pengertian 
organisasi dan manajemen 2. 
Fungsi dan peran manajemen 
3. Pentingnya mempelajari 
manajemen 

 
 

 

25-02-2025 

 
 

 

12:30 

 
 

 

15:00 

 
 

 

Konsep dasar Manajemrn 

 

Jelas 

 
 

 

10 

 

 
 
 
√ 
 

 
 
 

 
2 

Outcome: Mamahami teori- 
teori dan evolusi ilmu 
manajemen Materi 
Pembelajaran : 
Perkembangan Teori 
Manajemen : 1. Latar 
belakang sejarah manajemen 
2. Berbagai pendekatan dan 
perspektif ilmu manajemen 
dari waktu ke waktu 

 
 
 

 
04-03-2025 

 
 
 

 
12:30 

 
 
 

 
15:00 

 
 
 

 
Manajer dan Manajemen 

 

Jelas 

 
 
 

 
29 

 

 
 
 
√ 
 

 
 
 

 
3 

Outcome : Mampu memahami 
lingkungan yang dapat 
mempengaruhi aktivitas 
sebuah organisasi bi snis 
Materi Pembelajaran : Budaya 
dan Lingkungan Organisasi: 1. 
Budaya organisasi 2. 
Hubungan organisasi dan 
lingkungan 3. Isu-isu budaya 
organisasi terkini 

 
 
 

 
11-03-2025 

 
 
 

 
12:45 

 
 
 

 
15:15 

 
 
 

 
Perkembangan Teori Manajemen 

 

Mudah 

Dipahami 

 
 
 

 
32 

 
 

 
 
√ 
 

 
 
 
 

 
4 

Outcome Mampu Mengetahui 
tanggung jawab dan etika 
manajemen suatu organisasi 
bisnis Materi Pembelajaran 
Tanggung Jawab Sosial dan 
Etika Manajerial : 1. 
Pengertian dasar tentang 
tanggung jawab sosial 
perusahaan 2. Manajemen 
Hijau (Green Manegement) 3. 
Manajer dan perilaku etis 4. 
Tanggung jawab sosial dan 
masalah etika masa kini 

 
 
 
 

 
18-03-2025 

 
 
 
 

 
14:07 

 
 
 
 

 
16:37 

 
 
 
 

 
Perkembangan Teori Manajemen (Lanjutan) 

 

Jelas 

 
 
 
 

 
31 

 

 
 
 
√ 
 

 
 
 
 

 
5 

Outcome : Mengetahui proses 
pengambilan dan tehnik 
pembuatan keputusan yang 
efektif dalam manajemen 
Materi Pembelajaran : 
Pengambilan Keputusan 
dalam Manajemen : 1. Proses 
dalam pembuatan keputusan 
2. Klasifikasi keputusan dan 
pembuatan keputusan 3. 
Identifikasi teknik pembuatan 
keputusan yang efektif 

 
 
 
 

 
08-04-2025 

 
 
 
 

 
12:33 

 
 
 
 

 
15:03 

 
 
 
 

 
Perencanaan 

 

Jelas 

 
 
 
 

 
19 

 

 
 
 
√ 
 

 
 
 

 
6 

Outcome : Mengetahui konsep 
dasar perencanaan dalam 
manajemen organisasi Materi 
Pembelajaran Dasar-dasar 
Perencanaan Manajemen : 1. 
Definisi dan tujuan 
perencanaan 2. Klasifikasi 
jenis tujuan dan rencana 
organisasi 3. Masalah 
kontemporer dalam 
perencanaan 

 
 
 

 
15-04-2025 

 
 
 

 
12:30 

 
 
 

 
15:00 

 
 
 

 
Lingkungan Organisasi 

 

Jelas 

 
 
 

 
31 

 

 
 
 
√ 
 

 

 
7 

Outcome: Mengetahui elemen 
dasar dalam mendesain 
sebuah organisasi bisnis 
Materi Pembelajaran: 
Mengetahui elemen dasar 
dalam mendesain sebuah 
organisasi bisnis 

 

 
22-04-2025 

 

 
12:38 

 

 
15:08 

 

 
Pengaaruh Lingkungan terhadap Perusahaan 

 

Jelas 

 

 
30 

 

 
 
√ 
 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 
DOSEN 

MATA KULIAH 

 
: Linawati, S.E., M.Si. 

: MANAJEMEN PENGANTAR 

 

 

 

 



 

Minggu 

Ke 

Rencana Materi Sesuai 

Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf 

Tanggal 
JAM 

Masuk 

JAM 

Keluar 
Materi Kuliah 

Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen Wakil MHS 

 
 
 

 
8 

Outcome : Memahami 
komponen yang menentukan 
kinerja dan kepuasan 
kelompok dalam organisasi 
bisnis Materi Pembelajaran: 
Mengelola Tim dan Kelompok 
: 1. Konsep dasar tentang 
kelompok dan perkembangan 
kelompok 2. Komponen yang 
dapat menentukan kinerja dan 
kepuasan kelompok kerja 

 
 
 

 
20-05-2025 

 
 
 

 
12:30 

 
 
 

 
15:00 

 
 
 

 
Kepemimpinan 

 

Mudah 

Dipahami  

 
 
 

 
32 

 

 
 
 
√ 

 

 
 

 
9 

Outcome: Mampu memahami 
koordinasi rentang 
manajemen dan rantai 
komando 1. Penentuan dan 
hubungan antara rentang 
manajemen 2. Jenis-jenis 
wewenang dan kaitannya 
dengan delegasi 

 
 

 
20-05-2025 

 
 

 
12:42 

 
 

 
15:12 

 
 

 
Organisasi 

 

Jelas 

 
 

 
14 

 

 
 
 
√ 

 

 
 
 

 
10 

Outcome: Mampu memahami 
konsep dasar dan tujuan 
perilaku organisasi Materi  
Pembelajaran : Memahami 
Perilaku Individu dalam 
Organisasi : 1. Fokus dan 
tujuan dalam mempelajari 
perilaku dalam organisasi 2. 
Perilaku dan kinerja 3. 
Kepribadian dan Persepsi 

 
 
 

 
27-05-2025 

 
 
 

 
12:30 

 
 
 

 
15:00 

 
 
 

 
Motivasi 

 

Jelas  

 
 
 

 
28 

 

 
 
 
√ 

 

 

 
11 

Outcome : Mampu memahami 
konsep dasar dan tujuan 
memahami konflik 1. Madzab 
dan jenis konflik serta 
penyebab 2. Aspek positif dan 
penanganan konflik 

 

 
03-06-2025 

 

 
12:30 

 

 
15:00 

 

 
Pengawasan dan Pengendalian 

 

Mudah 

Dipahami 

 

 
24 

 

 
 
 
√ 

 

 
 

 
12 

Outcome : Mampu memahami 
konsep dan berbagai macam 
teori motivasi Materi 
Pembelajaran: Motivasi dalam 
Organisasi : 1. Pengertian dan 
definisi motivasi 2. Teori-teori 
awal dan kontemporer tentang 
motivasi 3. Isu terkini terkait 
dengan motivasi 

 
 

 
10-06-2025 

 
 

 
12:30 

 
 

 
15:00 

 
 

 
Review Motivasi dan Pengawasan-Pengendalian 

 

Jelas 

 
 

 
30 

 
 

 
 
√ 

 

 
 

 
13 

Outcome : Mampu memahami 
konsep dasar tentang 
pemimpin dan teori 
kepemimpinan Materi 
Pembelajaran: Kepemimpinan 
: 1. Konsep pemimpin dan 
kepemimpinan 2. Teori-teori 
awal, kontingensi dan terkini 
tentang kepemimpinan 

 
 

 
17-06-2025 

 
 

 
12:30 

 
 

 
15:00 

 
 

 
Manajemen Konflik 

 

Jelas 

 
 

 
25 

 
 

 
 
√ 

 

 
 
 
 

 
14 

Outcome : Mampu memahami 
pentingnya pengendalian dan 
proses pengendalian serta 
kinerja perusahaan Materi 
Pembelajaran: Pengendalian : 
1. Konsep dasar dan 
pentingnya pengendalian 2. 
Proses pengendalian dan 
peranya dalam kinerja 
perusahaan 3. Perangkat 
pengukuran kinerja 
perusahaan 

 
 
 
 

 
24-06-2025 

 
 
 
 

 
12:30 

 
 
 
 

 
15:00 

 
 
 
 

 
Review: Setelah Mid 

 

Jelas 

 
 
 
 

 
30 

 
 

 
 
√ 

 

UJIAN AKHIR SEMESTER 
 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 

 

Dr. Muhammad Mathori, S.E., M.Si. 

 
Ketua GKM Prodi 

 
 

 

Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA. 

Yogyakarta, 3 Agustus 2025 

Dosen 

 
 

 

Linawati, S.E., M.Si. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKU311 

MANAJEMEN PENGANTAR 

C 

Linawati, S.E., M.Si. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 238119022 B EMA NOVITA RISTYA PUTRI (P) 1. 

2 238119040 
 

WASNI (P) 2. 

3 238119084 B+ PUJI RAHAYU (P) 3. 

4 238119091 B RANDY NANDA SATRIA (P) 4. 

5 238119092 AB PAMUNGKAS SETYO UTOMO (P) 5. 

6 248119242 B SHINTA CITRA DEWI (P) 6. 

7 248119250 B ARDIKA LESMANA RAMADHANA 7. 

8 248119251 B AYUK TRI AMANDA 8. 

9 248119252 B- ALDYANANTA ABYAN DJUDANTO 9. 

10 248119253 
 

NAZWA KAYLA FEBRIA 10. 

11 248119254 B- RESTU DANANG PRIMAYUDA 11. 

12 248119255 AB IKA APRILLIA SAPUTRI 12. 

13 248119256 B DAFA KHANSA AL CHESAR 13. 

14 248119257 B NAJWA REGITA DWI CAHYANI 14. 

15 248119258 
 

ZAHRA MEYA HARDIANI 15. 

16 248119259 B DEA PUSPITASARI 16. 

17 248119260 AB DINA NATA OLIVIA 17. 

18 248119268 B TASYA HANIFAH 18. 

19 248119269 AB AGUS PRASETYO 19. 

20 248119270 AB YOGA HARINTIA PUTRA 20. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKU311 

MANAJEMEN PENGANTAR 

C 

Linawati, S.E., M.Si. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 248119271 AB PUTRI WAHYU WIBOWO 21. 

22 248119279 B- NAFISA LISDA HASBIYARANI (P) 22. 

23 248119288 AB REVALIA JASCINTA REINELDIS 23. 

24 248119289 AB LINDA NURMALA SARI 24. 

25 248119317 B+ SLAMET BAROKAH 25. 

26 248119324 
 

GILANG AINUL IBRAHIM 26. 

27 248119325 AB INTAN ZAHROTUS SA`ADAH (P) 27. 

28 248119326 AB NOKA AULIA HAPSARI 28. 

29 248119332 
 

ZAENAL ABIDIN 29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 
Yogyakarta, 3 Agustus 2025 

Dosen Penguji 

 

 
 
 

 
( Linawati, S.E., M.Si. ) 
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